
UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN              Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

   Số:        /QĐ-UBND                         Nghi Xuân, ngày      tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quyết toán kinh phí 

thực hiện Phòng, chống dịch và hỗ trợ người dân gặp khó khăn  

do đại dịch Covid-19 toàn huyện năm 2020 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QHH13 được Quốc Hội 

thông qua ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Chính phủ về một 

số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các 

biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại 

dịch Covid-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 198/2020/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 của HĐND 

tỉnh về quy định mức chi hỗ trợ đối với người được cách ly y tế, chế độ bồi 

dưỡng người tham gia trực tiếp phòng, chống dịch và môt số cơ sở vật chất, 

trang thiết bị thực hiện nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 

trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 09/4/2020 của UBND tỉnh 

về việc quy định một số nội dung cụ thể về chế độ, trang thiết bị, vật tư y tế và 

một số nhiệm vụ khác trong thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc cấp hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng thêm cho cán bộ thôn, tổ dân 

phố, tổ liên gia làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Quyết định số 1343/QĐ-UBND ngày 28/4/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc cấp ứng kinh phí hỗ trợ người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng 

của dịch bệnh Covid - 19;  



 Căn cứ Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người dân gặp khó khăn do 

đại dịch Covid - 19 thuộc huyện Nghi Xuân hưởng chính sách theo  Nghị quyết 

số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 

của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện Nghi Xuân về việc cấp kinh phí hỗ trợ đối tượng người lao động  

không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 3066/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người dân gặp khó khăn do 

đại dịch Covid - 19 thuộc huyện Nghi Xuân hưởng chính sách theo  Nghị quyết 

số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 

của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-UBND ngày 13/4/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc cấp hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng thêm cho cán bộ thôn, tổ dân 

phố, tổ liên gia làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Quyết định số 2651/QĐ-UBND ngày 29/4/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện Nghi Xuân về việc cấp kinh phí hỗ trợ đối tượng người lao động  

không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định 162/QĐ-UBND ngày 05/02/2020 của UBND huyện về 

việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng gói thầu Mua sắm vật tư, 

tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường 

hô hấp cấp nCoV (Đợt 1/2020); 

Căn cứ Quyết định 668/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của UBND huyện về 

việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng gói thầu Mua sắm vật tư, 

tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường 

hô hấp cấp Covid-19 (Đợt 2/2020); 

Căn cứ Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 14/4/2020 về việc phê duyệt 

dự toán kinh phí phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của đơn vị: Trung tâm Y tế 

Dự phòng huyện; 

Căn cứ Quyết định số 898/QĐ-UBND ngày 05/5/2020 của UBND huyện 

Nghi Xuân về việc cấp ứng kinh phí hỗ trợ người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng 

của dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 về việc phê duyệt 

dự toán kinh phí phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của các đơn vị xã, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-BCTr ngày 16/6/2020 về việc trích 

kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của Ban vận động 

cứu trợ huyện;  

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-BCTr ngày 07/8/2020 về việc phân bổ 

kinh phí hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 của Ban vận động cứu trợ huyện; 



Căn cứ Quyết định số 2282/QĐ-UBND ngày 31/8/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt quyết toán kinh phí phòng, chống dịch 

Covid-19 toàn huyện (Đợt 1/2020); 

Căn cứ Quyết định số 3316/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ người 

lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm do đại dịch 

Covid-19 hưởng chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 

09/4/2020 của  Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 và Quyết định số 

15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ - L1;  

Căn cứ Quyết định số 3317/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ người 

lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm do đại dịch 

Covid-19 hưởng chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 

09/4/2020 của  Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 và Quyết định số 

15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ - L2;  

Căn cứ Quyết định số 3318/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ hộ kinh 

doanh có doanh thu khai thuế dưới 100 triệu đồng/năm tạm dừng kinh doanh do 

đại dịch Covid-19 hưởng chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 42/NQ-CP 

ngày 09/4/2020 của  Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 và Quyết định số 

15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ văn bản số 1700/STC-NSHX ngày 14/5/2021 của Sở Tài chính về 

việc quyết toán kinh phí phòng, chống dịch Covid - 19 năm 2020 và nhu cầu 

kinh phí năm 2021. 

Trên cơ sở báo cáo quyết toán kinh phí phòng chống dịch và hỗ trợ người 

dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid - 19 của UBND các xã, thị 

trấn;  

Theo đề nghị của phòng Tài chính -Kế hoạch.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

toàn huyện năm 2020 như sau: 

Tổng kinh phí phê duyệt: 20.713.046.000 đồng 

 Bằng chữ: Hai mươi tỷ bảy trăm mười ba triệu không trăm bốn mươi 

sáu ngàn đồng. 



Trong đó:  

- Kinh phí thực hiện phòng chống dịch: 5.606.296.000 đồng 

- Kinh phí hỗ trợ người dân gặp khó khăn theo Nghị quyết số 42/NQ-CP 

ngày 09/4/2020 và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ: 15.106.750.000 đồng 

 (Chi tiết có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm thu hồi kinh phí hỗ trợ 

người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 của UBND các 

xã, thị trấn còn dư theo quy định hiện hành; Chủ trì phối hợp với Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc huyện, Phòng Lao động TB&XH, Kho bạc Nhà nước huyện và các 

cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác kiểm tra, kiểm soát, đôn đốc các 

nội dung chi đã được phê duyệt quyết toán cho các đơn vị. 

Căn cứ vào các nhiệm vụ chi đã được phê duyệt quyết toán, các đơn vị 

chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được cấp đúng mục đích, 

đúng chế độ và thanh toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Phòng Lao động TB&XH, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  huyện, 

Giám đốc Kho bạc nhà nước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân  các xã, thị trấn và thủ 

trưởng các đơn vị  liên quan được phê duyệt quyết toán kinh phí tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Sở Tài chính Hà Tĩnh; 

- Lưu: VT, TC-KH. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Hải Nam 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-01T15:00:32+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-01T15:06:18+0700


		2021-06-01T15:06:40+0700


		2021-06-01T15:06:59+0700




